INDICAÇÃO N.° 93/85.
ExinS Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discuftão

iLxEm ^9/ /

ÍESIDEBÍTE

JL JÜ 2..I £ £. ® Douta Mesa na forma Regimental,

seja enviado expediente ao ExraS Senhor Prefeito Munici
pal, solicitando a Restauração do Monumento à Bíblia, na

Praça Alfredo Castro, no Bairro de São Cristovão.

SALA DAS 8 DE AGOSTO DE 1 985.

autor

JUSTIFICATIVA

Atendendo a inúmeros apelos doo cristãos

Cabo Frio, adeptos às mais diversas Seitas Religiosas,

com respeito ao estado deplorável era que se encontra o

Monumento à Bíblia na Praça Alfredo Castro, em São Cr^s

tovao, e que solicitamos a sua completa restauraçao, se
possível, atá ao segundo domingo do mês de setembro,

ta em que os Evangélicos no Brasil comemoram o "DIA DA

BÍBLIA'».

era

SALA DAS SESSÍ3ES, 28 DE AGOSTO DE 1 985.

autor

/ sf ra.